
 
Istituto Comprensivo “Umberto Postiglione” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Viale Medaglia d’oro G. Di Bartolo - 67027 RAIANO (AQ) 

Cod. Fisc. 83002930663 - Cod. Mec. AQIC82600E 
e-mail: aqic82600e@istruzione.it – P.E.C.: aqic82600e@pec.istruzione.it 

Tel. Uffici  0864/72334 
 
 

► AI GENITORI DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI  
LA SCUOLA DELL’INFANZIA DI 

 CASTELVECCHIO S. – CORFINIO -GORIANO S. 
 PREZZA – RAIANO –-VITTORITO 

► AI SIGG. DOCENTI  SCUOLA DELL’INFANZIA 
► AL PERSONALE ATA 

ALLA DSGA per gli adempimenti di competenza 
 

  
 
Oggetto: Convocazione Assemblea Genitori per il rinnovo dei Consigli di Sezione/Intersezione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, 
modificata ed integrata dalle successive OO.MM. nn. 267,293 e 277, 
rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 
 

DECRETA 
 

sono indette le Elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali annuali nel giorno martedì 25 ottobre 2022; 
 

CONVOCA 
 

le ASSEMBLEE delle rispettive sezioni di Scuola dell’ Infanzia per le elezioni dei Consigli di 
Sezione/Intersezione nel giorno lunedì 24 ottobre dalle ore 17.30 alle ore 18.30. 
 
La VOTAZIONE si svolgerà il giorno martedì 25 ottobre 2022 alle ore 16:30 alle 18:30. 
 
Le assemblee si svolgeranno esclusivamente on line. 
 
I seggi, invece, saranno allestiti nei plessi:  
 
RAIANO:  SC. PRIMARIA; 
CASTELVECCHIO S.:  SC. PRIMARIA; 
GORIANO S. : SC. PRIMARIA; 
VITTORITO: SC. PRIMARIA; 
PREZZA: SC. PRIMARIA; 
CORFINIO: SC. INFANZIA. 

mailto:aqic82600e@istruzione.it
mailto:aqic82600e@pec.istruzione.it




 
 
Il link per le assemblee sarà comunicato ai genitori, secondo modalità autonome, dai coordinatori di classe, 
che avranno cura di coordinarle. 
 
Pertanto, considerata l’importanza che rivestono gli OO.CC., si invitano i genitori a partecipare alle assemblee 
e alla votazione per una proficua e fattiva collaborazione alla gestione democratica della scuola.  
 
Alle assemblee parteciperanno tutti i docenti che operano nelle sezioni, al fine di illustrare le problematiche 
connesse alla partecipazione e alla gestione democratica della scuola. Alle assemblee i docenti avranno cura 
di individuare 3 genitori che fungeranno rispettivamente da Presidente, Segretario e Scrutatore. La stesura 
del verbale sarà a carico del Presidente e del Segretario e sarà consegnato in segreteria. 
 
L’assemblea si articolerà nel rispetto dei seguenti punti: 

1. presentazione della programmazione didattica-educativa annuale; 
2. presentazione del Patto Educativo di Corresponsabilità che le famiglie potranno firmare subito 

dopo la votazione IN PRESENZA; 
3. informazione ai genitori circa le modalità di espressione del voto;  
4. individuazione dei possibili candidati. 

 
In ciascun plesso sarà costituito un seggio elettorale, onde facilitare e rendere rapide le operazioni di voto, 
quelle di scrutinio e di proclamazione degli eletti.  
Nell’ipotesi in cui due o più genitori riportino, ai fini della elezione dei consigli di interclasse, lo stesso numero 
di voti, ai fini della proclamazione si procederà per sorteggio. 
 
 

 
 

     
La  Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Antonella Pupillo 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi della normativa vigente 

 
 

 


		2022-10-18T12:46:11+0200
	ANTONELLA PUPILLO




